

Nyhedsbrev oktober 2009



INDISK MUSIKFORENING

Kathakaften i Ansgarkirken

Med Baishali Bagchi akkompagneret af Soumitrajit Chatterjee

Baishali startede sin dansetræning som 3-årig under **Guru Bipasha Bandopadhyay** fra Jaipur Gharanaen og som voksen under **Guru Soumitra Mitra** fra samme gharana. Hos **Soumitrajit Chatterjee** har hun studeret Taal, det rytmiske system, der kræver at både danser og tablaspiiler lærer lange rytmiske passager som først fremsiges og derefter udføres som et samspil mellem danserens fødder og tablaen. Med sine 26 år har **Baishali** en gedigen karriere bag sig med optræden på mange scener og festivaler i Indien og på flere TV-stationer. Det er første gang hun gæster Europa, hvor Danmark er et led i en længere turné. Publikum kan glæde sig til en smukt udviklet abhinaya, hvor hun fortolker sangens poetiske og dramatiske indhold, og hendes klare og præcise fodarbejde.

Soumitrajit Chatterjee påbegyndte sin træning i tablaspil hos sin far **Tapas Kumar Chatterjee** og **Sri Ashoke Maitra**. Senere trænede han under **Pandit Gyanprakash Ghosh**. Fra en ung alder har han optrådt og modtaget mange udmærkelser. Som voksen har han deltaget i musikkonferencer i Indien og disse banede også vejen til Europa i 1998. **Soumitrajit** har akkompagneret mange indiske solister i topklasse og været adskillige gange i Danmark som et led i sine Europaturnéer. Han tilhører Farukabad Gharanaen og udmærker sig ved sin store indfølelse og sit improvisatoriske talent, hvilket gør ham til en af de mest efterspurgte tablaakkompagnetører.

Soumitrajit har udgivet en lang række CD'er og spillet for All India Radio som A-Grade musiker og for BBC, France Culture Radio og SWR.

Ved denne lejlighed byder vi både på en Kathak Danseaften og en Kathak Workshop.

Kathak Danseaftenen finder sted fredag den 23. oktober kl. 20.

Entre ved døren: 70 kr. for medlemmer og 90 kr. for ikke-medlemmer.

Kathak Workshop finder sted lørdag den 24. oktober kl. 14 til 20. Det koster 400 kr. at deltage.

Ansgarkirken, Mågevej 33, Kbh. NV.

Kirken ligger midt på Mågevej. Der er mange busmuligheder bl.a. 5A og 12. Nørrebro og Fuglebakken stationer ligger ret tæt ved.

Da der kan være rift om pladserne, kan I ringe og bestille plads hos mig på 26 49 14 40.

Mange hilsner Bestyrelsen

Indisk Musikforening
Annemette P. Karpen
Kastrupvej 98A
DK-2300 Copenhagen S
Denmark

Tel int: +45 3121 9182
+45 3297 1440